
COMUNE DI URI 
PROVINCIA  DI  SASSARI 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
N° 84 del Reg. 
 
 
Data  
21-07-2021   

 
 
Oggetto:  
 
 
 
 

 
Modifica del Piano della performance e degli obiettivi 2021/2023, 
adottato con deliberazione n.9 del 03.02.2021 

 
L’anno  duemilaventuno   il giorno  ventuno   del mese di luglio   alle ore 09:20, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

Cirroni Lucia Sindaco  P 

Dettori Matteo Emanuele Vice Sindaco  P 

Fiori Antonio Michele Assessore  P 

Russo Andrea Assessore  P 

Doppiu Elena Assessore  A 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 
4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
. 

 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione. 

 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che:  
 
il comma 1 dell’articolo 10 del D.lgs n. 150/2009, come da ultimo modificato dal D.lgs n. 
74/2017, intitolato “Piano della performance e Relazione sulla performance”  stabilisce che: “Al 
fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione 
della performance, le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale 
ogni anno: a) entro il 31 gennaio, il Piano della performance, documento programmatico 
triennale, che è definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in collaborazione con i 
vertici dell'amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della funzione 
pubblica ai sensi dell'articolo 3, comma 2, e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 
operativi di cui all'articolo 5, comma 1, lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali 
ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 
indicatori”; 
 
con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 03/02/2021 è stato approvato il Piano della 
performance e degli obiettivi 2021/2023; 
 
Esaminato il Regolamento per la valutazione della performance il quale prevede che “Nel 
corso dell’esercizio, il Nucleo di Valutazione dà luogo al monitoraggio del grado di 
raggiungimento degli obiettivi assegnati, segnalando le criticità e richiedendo alla giunta, se 
del caso, la modifica degli stessi, del che viene dato conto nella valutazione della 
performance”. 
 
Dato atto che il Segretario comunale, in qualità di componente del Nucleo di valutazione, con 
nota prot. n. 4543 del 23/06/2021, ha chiesto a ciascun Responsabile di Area – incaricato di 
P.O. di provvedere a:  
 

a) Relazionare sullo stato di attuazione degli obiettivi già programmati;  
b) Proporre l’inserimento di eventuali nuovi obiettivi; 
c) Proporre motivatamente la modifica degli obiettivi già assegnati (anche con 

riferimento alla tempistica di attuazione).  
 
Esaminate le relazioni trasmesse dai Responsabili di P.O. i quali propongono alcune 
modifiche, sia relative agli obiettivi e alle loro tempistiche di realizzazione, così come assegnati 
con la sopra citata deliberazione della Giunta comunale n.9/2021: 
 
Valutate accoglibili tutte le modifiche proposte e le relative motivazioni; 
 
Visti il D.lgs n. 267/2000; il Dlgs n. 118/2011; il D.lgs n. 165/2001; 
 
Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 



 
Di approvare le sotto descritte modifiche dell’allegato Piano della performance e degli obiettivi 
2021/2023, adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 03/02/2021: 
 
Area Tecnico- Manutentiva 
 

1. Modifica parziale del termine di conclusione dell’obiettivo n. 2 “Completamento del polo 
sportivo comunale e manutenzione straordinaria del palazzetto dello sport”, mediante il 
differimento del termine per l’affidamento dell’incarico professionale; 

2. Modifica parziale del termine di conclusione dell’obiettivo n. 5 “Interventi edilizi relativi 
alla messa in sicurezza dell’edificio adibito a Scuola primaria - Iscol@ asse II”, 
mediante l’anticipazione del termine per l’espletamento della gara d’appalto. 

 
Area Amministrativa 

1. Modifica parziale del termine di conclusione dell’obiettivo n. 2 “Contributi ai Comuni 
delle aree interne, a valere sul “Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali” - anno 2020”, mediante differimento del termine per l’erogazione dei 
contributi; 

2. Modifica parziale dell’oggetto dell’obiettivo n. 4 “Concessione area sportiva ubicata in 
Via Tempio”, mediante modifica del bene oggetto di concessione. 

 
Area Socio-Culturale 

1. Eliminazione dell’obiettivo n.4 “Regolamento dell’albo comunale delle associazioni” e, 
conseguente “ripesatura” degli altri obiettivi. 

 
 
Di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati costituente parte 
integrante e sostanziale sia trasmessa ai Responsabili di Area/incaricati di P.O. e pubblicata 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai Sensi del D. Lgs. 267/2000, art.49, sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri: 
 
 
 
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL Sindaco                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Lucia Cirroni 

 
 

Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

_____________________________________________________________________________________ 
     
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n.267 e art.32 della Legge 18 giugno 2009 n.69) 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione in data odierna sul sito web istituzionale di questo comune 

per quindici giorni consecutivi, dal 22-07-2021  al  06-08-2021, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 

e dell’art. 32, comma 1 della legge 18.06.2009 n.69. 

Contestualmente viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

Uri, 22-07-2021  

N. pubblicazione: 848  del 22-07-2021 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                                                      Dott.ssa Letizia Sanna     

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del D.lgs 18.8.2000, n.267) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva: in data  02-08-2021                                                                                               

Poiché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                              Dott.ssa Silvia Cristina Contini 


